
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/266/2023 
RADY GMINY CHODEL 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chodel” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 - 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 1549) - Rada Gminy Chodel, po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu Lubelskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chodel", stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/111/2020 Rady Gminy Chodel z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chodel” (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2020 r. poz. 3763). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodel . 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Motyka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 1727



 
 
 
 

Załącznik do Uchwały  
Nr LXIV/266/2023 

Rady Gminy Chodel  
z dnia 28 lutego 2023 roku 

 
 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chodel  
Rozdział 1 

 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości 

§ 1. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Chodel, zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 1549). 

§ 2. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 

i oddawania, następujących rodzajów odpadów: 

1) papieru i tektury; 

2) szkła bezbarwnego i kolorowego; 

3) tworzywa sztucznego; 

4) metali; 

5) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

6) zużytych baterii i akumulatorów; 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

10) zużytych opon; 

11) odpadów ulegających biodegradacji; 

12) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł                 

i strzykawek; 

13) odpadów niebezpiecznych; 

14) popiołu z palenisk domowych. 

2. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwalnia się właścicieli 

takich nieruchomości, w całości lub w części, z obowiązku posiadania pojemnika lub 

worka na te odpady. 

3. Kompostowanie polega na przetwarzaniu selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów oraz wytwarzanie z nich produktu o właściwościach nawozowych lub 

środków wspomagających uprawę roślin, spełniających wymagania określone                         

w przepisach odrębnych, lub materiału po procesie kompostowania lub fermentacji  

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1727
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

dopuszczonego do odzysku w procesie odzysku R10, spełniającego wymagania określone 

w przepisach Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 stycznia 2015r. w sprawie 

procesu odzysku R10 (Dz. U. z 2015 r. poz. 132). 

 

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest zobowiązany do 

nieodpłatnego odbierania co najmniej następujących odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) odpadów niebezpiecznych; 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji                             

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł                         

i strzykawek; 

10) zużytych baterii i akumulatorów; 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

13) zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

14) popiołu z palenisk domowych. 

5. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o którym 

mowa w ust. 1 uznaje się za spełniony, gdy właściciel selektywnie zbiera i gromadzi 

w osobnych pojemnikach lub workach, usytuowanych na terenie swojej nieruchomości 

i oddaje do odebrania podmiotowi odbierającemu odpady, następujące frakcje 

odpadów: 

1) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe; 

2) papier i tekturę; 

3) szkło; 

4) bioodpady. 

6. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, powinny być 

zbierane do sztywnych pojemników jednorazowego użycia, odpornych na działanie 

wilgoci, mechanicznie odpornych na przekłucie lub przecięcie, z oznaczeniem ich 

zawartości. W aspekcie zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego ludzi, sposób 

zbierania ww. odpadów wymaga zachowania zwiększonych środków ostrożności z uwagi 

na potencjalne ryzyko zakażenia spowodowane np. zakłuciem. Odpady te należy 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1727
_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 

Rozdział 2 
 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

§ 3. 

1. Właściciele dysponujący nieruchomościami które służą do użytku publicznego                   

tj. chodniki, skwery, place, ciągi piesze, mają obowiązek utrzymania porządku                       

i czystości na tych nieruchomościach a także w okresie zimowym uprzątnięcia błota, 

śniegu, lodu z nieruchomości, niezwłocznie po ich wystąpieniu. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich 

w miejsca, nie powodując zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich 

zebranie przez przedsiębiorstwa komunalne. 

Rozdział 3 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi 

§ 4. 

1. Na nieruchomościach lub ich częściach: 

1) mycie samochodów może odbywać się pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób 
umożliwiających ich usunięcie zgodnie z wymaganiami przepisów ustawy                     
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w szczególności ścieki takie nie mogą 
być bezpośrednio odprowadzane do wód płynących, zbiorników wodnych i do ziemi; 

2) naprawy i regulacje samochodów mogą się odbywać pod warunkiem, że powstające 
odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych; 

3) mycie i naprawa pojazdów nie może stwarzać zagrożenia zanieczyszczeniem lub 
uciążliwościami stwarzanymi na skutek wykonywania tych czynności dla środowiska 
lub osób. 

2. Zabronione jest mycie i naprawa pojazdów samochodowych na ulicach, 
chodnikach, terenach zielonych oraz w parkach i lasach. 

 

Rozdział 4 

 

Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

oraz na drogach publicznych 

 

§ 5. 

1. Określa się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości prywatnych i terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1727
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

4) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3; 

5) worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do 

każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarze 120 l; 

6) worki z tworzywa sztucznego dla koszy ulicznych o pojemności 40-120 l. 

 

§ 6. 

1.Określa się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości, zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych - w budynkach jednorodzinnych - o pojemności 120 l. 

 

§ 7. 

1. Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

w budynkach jednorodzinnych, minimalną pojemność pojemnika lub worka 

przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury - o pojemności 120 l ; 

2) szkła - o pojemności 120 l; 

3) tworzywa sztucznego i metalu - o pojemności 120 l; 
4) bioodpadów - o pojemności 120 l. 

 

§ 8. 

1.Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielorodzinnej, 

minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika 

korzysta: 

1) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie - o pojemności 2 x 240 l; 

2) od 16 do 40 osób włącznie - o pojemności 1100 l; 
2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1, przy zachowaniu 
minimalnej pojemności określonej w tym ustępie. 

 

§ 9. 

1.Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielorodzinnej, 

minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania na 

terenie nieruchomości odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie - o pojemności 240 l; 

b) od 16 do 40 osób - o pojemności 2 x 240 l; 

2) szkła, jeżeli z takiego pojemnika korzystają: 

a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie - o pojemności 240 l; 

b) od 16 do 40 osób - o pojemności 2 x 240 l; 

3) tworzywa sztucznego i metalu, jeżeli z takiego pojemnika korzystają: 

a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie - o pojemności 240 l; 

b) od 16 do 40 osób - o pojemności 2 x 240 l; 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1727
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

4) bioodpadów, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie - o pojemności 240 l; 

b) od 16 do 40 osób - o pojemności 2 x 240 l; 
5) odpadów rozbiórkowych i budowlanych, niezależnie od liczby osób korzystających  

- co najmniej pojemnik KP 5. 

 

§ 10. 

1. Do pojemników lub worków służących do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
przeznaczonych na: 

1) papier - pojemnik lub worek w kolorze niebieskim z napisem PAPIER: 

a) można wrzucać: książki, zeszyty, gazety i czasopisma, prospekty, papier bez 
fragmentów foliowych lub metalowych, tekturę, torby i kartony papierowe, 
kartony pocięte na mniejsze kawałki, czyste arkusze tektury falistej, papierowe 
ozdoby, wytłaczanki z masy papierowej do jajek; 

b) zabrania się wrzucać: papieru zabrudzonego, wilgotnego i tłustego, tapety, 
papieru z folią lub/i aluminium, opraw i opakowań wielomateriałowych, zużytych 
jednorazowych chusteczek i ręczników papierowych, pieluch i innych artykułów 
higienicznych, worków po materiałach budowlanych; 

2) szkło - pojemnik lub worek w kolorze zielonym z napisem SZKŁO: 

a) można wrzucać - wszelkiego rodzaju puste opakowania szklane, butelki po 
napojach, winie, piwie, alkoholu, słoiki i naczynia szklane, szklane opakowania 
po kosmetykach; 

b) zabrania się wrzucać - szkła potłuczonego, porcelany, ceramiki, szyb 
okiennych, szyb samochodowych, luksfery, szyb zbrojonych, glazury, terakoty, 
luster, żarówek, świetlówek, szklanek, talerzy, ceramiki, kryształów, lamp, 
doniczek, soczewek od okularów, naczyń żaroodpornych, bombek i ozdób 
choinkowych, zniczy, szklanych opakowań po lekarstwach, termometrów, 
rtęciówek, strzykawek, lamp fluorescencyjnych, reflektorów, ekranów, lamp 
telewizyjnych. 

3) metal i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe - pojemnik 
lub worek w kolorze żółtym z napisem METALE i TWORZYWA SZTUCZNE: 

a) można wrzucać- zgniecione plastikowe opakowania po kosmetykach chemii 
gospodarczej, plastikowe worki; torebki i reklamówki plastikowe; plastikowe 
opakowania po żywności (kubki po jogurtach, kefirach itp.), plastikowe koszyki 
po owocach, metalowe i plastikowe nakrętki, zgniecione opakowania po 
napojach i innych płynach; opakowania plastikowe po produktach spożywczych 
np. mlecznych; pojemniki oznaczone symbolami PET, HDPE, PE, PP; zgniecione 
puszki aluminiowe i z blachy stalowej; garnki; metalowe narzędzia, rury, druty                
i drobny złom (bez dodatków np. plastiku); folia aluminiowa; pokrywki ze słoików; 
kapsle z butelek; opakowania wielomateriałowe, np. kartony po mleku, sokach; 

b) zabrania się wrzucać - opakowań tłustych oraz nieopróżnionych z resztek 
zawartości, opakowań po lekarstwach, środkach ochrony roślin np. nawozach, 
środkach owado - i chwastobójczych i innych silnych chemikaliach, olejach 
silnikowych, smarach, farbach, płynach chłodniczych, lakierach i innych 
chemikaliach, zabawek, klisz fotograficznych, plastikowych wyrobów 
technicznych, styropianu i innych tworzyw piankowych, PCV; baterii, części  

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1727
_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
samochodowych, części silników, opakowań po lakierach, farbach, aerozolach  
i innych chemikaliach oraz papy, wełny mineralnej, płyty gipsowej, drewna, eternitu, 
azbestu, odpadów tekstylnych (np. ubrań, poduszek itp.),tworzyw sztucznych 
pochodzenia medycznego, pieluch jednorazowych, podpasek i innych artykułów 
higienicznych. 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne - worek w kolorze 
brązowym z napisem BIO: 

a) można wrzucać - odpady po owocach i warzywach, resztki ugotowanych 
warzyw, obierki owoców i warzyw, skorupki jajek, łupiny orzechów, resztki 
produktów mlecznych, resztki jedzenia natury roślinnej, fusy po kawie, herbacie 
razem z filtrem papierowym stary chleb, zwiędłe kwiaty cięte i doniczkowe, trawa, 
chwasty, liście, gałęzie, resztki po zbiorach, owoce spadłe z drzew; 

b) zabrania się wrzucać - zepsutej żywności, resztek jedzenia w płynie (zupy), 
surowego mięsa, padliny, kości, drewna i piasku, chemicznie skażonej gleby, 
środków ochrony roślin. 

5) popiół z domowych palenisk - worek w kolorze szarym/czarnym z napisem 
POPIÓŁ. 

 
 

§ 11. 

1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 
publicznego, zobowiązani są do opróżniania koszy ulicznych z częstotliwością 
zapobiegającą przepełnieniu nie rzadziej jednak niż raz w tygodniu. 

2. Określa się minimalną pojemność koszy przeznaczonych do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych w miejscach publicznych - od 40 l do 120  l, kosze usytuowane 
są przy przystankach autobusowych, w parkach i placach przestrzeni publicznej na 
terenie miejscowości Chodel. 

3. W terenie zabudowanym, w przestrzeni publicznej, na placach i skwerach kosze 
usytuować w odległości od 150 do 350 m od kolejnego kosza. 

4. Kosze uliczne należy utrzymać w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich 
dezynfekcję raz do roku, oraz w odpowiednim stanie technicznym poprzez naprawę ich 
szczelności. 

Rozdział 5 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego 

§ 12. 

1. Pojemniki oraz worki do zbierania odpadów komunalnych należy umieścić na terenie 

nieruchomości a ponadto: 
1) pojemniki oraz worki do zbierania odpadów komunalnych należy 

ustawiać w miejscu łatwo dostępnym, 
2) pojemniki oraz worki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały 

zagrożenia dla innych użytkowników ciągów komunikacyjnych i dla 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

3) pojemniki oraz worki należy ustawić tak, aby nie utrudniały korzystania z ciągów 
pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych. 

2. Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych muszą: 
a) być wykonane z materiału zapewniającego ich trwałość; 
b) być wyposażone w pokrywę; 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1727
_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 

c) posiadać kółka; 
d) być przystosowane do opróżniania sprzętem specjalistycznym. 

3. Nieczystości ciekłe z terenów przeznaczonych do użytku publicznego powinny być 
odbierane nie rzadziej niż raz w kwartale. 

4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani są 
opróżniać je z częstotliwością, zapewniającą nie dopuszczanie do przepełniania się ich 
i wylewania nieczystości ciekłych na powierzchnię gruntu - zbiorniki do gromadzenia 
nieczystości ciekłych muszą być szczelne, natomiast ich pojemność powinna 
wystarczać na opróżnianie ich przynajmniej dwa razy w roku. 

5. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków, 
spełniającą wymagania wynikające z odrębnych przepisów, częstotliwość pozbywania 
się osadów ściekowych z danej oczyszczalni wynika z instrukcji jej eksploatacji, 
instrukcja taka powinna być przedłożona na żądanie organu gminy. W przypadku braku 
instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, usuwanie osadów 
ściekowych z oczyszczalni powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na rok. 

6. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie osadnika 
w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków należy wykonywać za pośrednictwem 
przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

7. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych i pozbywania się osadów ściekowych poza 
wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, do gruntu na nieruchomości własnej lub 
poza nią oraz indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

 

 

§ 13. 

Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych będzie 
prowadzona z następującą częstotliwością: 

1) zmieszane odpady komunalne- nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

2) papier i tektura- nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

3) tworzywa sztuczne i metale – nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

4) szkło - nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

5) odpady biodegradowalne- nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

6) odpady wielkogabarytowe - 1 raz w roku. 

7) sprzęt elektryczny i elektroniczny - 1 raz w roku. 

 
Rozdział 6 

Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym miejsc 
gromadzenia odpadów 

§ 14. 
1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania w należytym stanie sanitarnym 

pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych poprzez dokonanie 
raz w roku ich dezynfekcji, oraz zapewnianie ich odpowiedniej wielkości, aby nie 
dochodziło do ich przepełnienia a także dokonywanie napraw pojemników w zakresie 
ich szczelności. 

2. W celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia odpadów właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 
1) zabezpieczenia miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed zalewaniem 

odpadów przez wody opadowe; 
2) utrzymywania miejsc gromadzenia odpadów w czystości, nie dopuszczając  

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1727
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

zalegania odpadów poza pojemnikami lub workami. 

 
Rozdział 7 

 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

do wspólnego użytku 

§ 15. 
1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do 

sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, tak aby zapewnić ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać 
je na terenie swojej nieruchomości. 

3. Wybiegi dla zwierząt domowych muszą być odpowiednio ogrodzone, w sposób 
uniemożliwiający przedostanie się zwierząt na zewnątrz tych obiektów. 

4. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do usunięcia 
zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta na terenie przeznaczonym do 
użytku publicznego. 

5. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, 
natomiast psy należące do ras psów agresywnych mogą być wyprowadzane tylko na 
smyczy i w kagańcu. 

Rozdział 8 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej 

§16. 

1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na zwartych terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej tj. zajętych pod budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, 
instytucje użyteczności publicznej. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się 
utrzymywanie zwierząt gospodarskich przy zachowaniu następujących warunków: 

1) wytwarzane odpady i nieczystości będą gromadzone oraz usuwane zgodnie                 
z postanowieniami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) przeprowadzana będzie deratyzacja pomieszczeń, w których prowadzona jest 
hodowla zwierząt zgodnie z postanowieniami § 18 niniejszego Regulaminu. 

3. Ule z pszczołami należy ustawiać od granicy nieruchomości w taki sposób, aby 
wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla mieszkańców                           
i użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 9 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 17. 

1. Objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym 
zbieraniem selektywnym 
100% mieszkańców gminy, 

2. zmniejszenie ilości bioodpadów unieszkodliwianych przez ich składowanie, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1727
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

3. Upowszechnianie systemu gospodarowania przeterminowanymi lekarstwami 
odpadami niekwalifikującymi się do odpadów medycznych powstałych                                        
w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowani produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 
strzykawek na obszarze całej gminy, 

4. Wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

 

Rozdział 10 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia szczurów i innych gryzoni 

w obrębie swojej nieruchomości. 

2. Wyznacza się obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

1) obiekty mieszkalnictwa wielorodzinnego, w szczególności miejsca gromadzenia 

odpadów komunalnych i korytarze piwniczne; 

2) obiekty użyteczności publicznej; 

3) obiekty przeznaczone do hodowli zwierząt; 

4) obiekty lub magazyny wykorzystywane do przetwórstwa lub przechowywania                     

w szczególności produktów spożywczych; 

5) zakłady żywienia zbiorowego, 

3. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 oraz ust. 2, przeprowadza się dwukrotnie w ciągu 

roku: 

1) w okresie wiosennym, w terminie: marzec - kwiecień; 

2) w okresie jesiennym, w terminie: październik - listopad. 

§ 19. 

Zmiana Regulaminu wymaga uchwały Rady Gminy. 
 

§ 20. 

Regulamin wchodzi w życie zgodnie z uchwałą. 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1727
_______________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-08T14:03:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




